
OPONENTSKÝ POSUDEK 
Jméno diplomanta/diplomantky: Dominika Novotná 

Téma práce: Pacta sunt servanda v recentním soukromém právu 

Rozsah práce: 102 stran 

Datum odevzdání práce: 28.6.2019 

 

1. Aktuálnost (novost) tématu :Téma práce je aktuální. Jde o relativně úzký předmět 

práce, který má však značný dopad v celém právním systému. 

 

2. Náročnost tématu na teoretické znalosti, vstupní údaje a jejich zpracování a použité 

metody :Téma je značně specifické vyžadující  důkladné teoretické znalosti. Chválím 

za rozsáhlou judikaturu a rovněž za množství pramenů, včetně zahraničních a za 

aktivní práci s obojím.   

 

3. Formální a systematické členění práce :Práce je přehledná,též systematické členění . 

 

4. Vyjádření k práci: Chválím za výběr tématu.  Rovněž za komplexnost práce. Zvláštní 

pochvalu si zaslouží čtvrtá kapitola -  mezinárodní komparace. Práce je podrobná, 

kvalitně zvládnutá a přináší nové poznatky. Celkově ji považuji za kvalitní. 

 

5. Kritéria hodnocení práce 

 

Splnění cíle práce 1 

Samostatnost při zpracování 

tématu včetně zhodnocení 

práce z hlediska plagiátorství 

Práci považuji za samostatně zpracovanou. 

Logická stavba práce 1 

Práce se zdroji (využití 

cizojazyčných zdrojů) včetně 

citací  

1 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 

1 

Úprava práce (text, grafy, 

tabulky) 

2 

Jazyková a stylistická úroveň 1 

 

6. Připomínky a otázky k zodpovězení při obhajoby:Vliv veřejného práva na právo 

soukromé v oblasti církevních restitucí  

 

 

Doporučení/nedoporučení práce 

k obhajobě 

doporučuji 

Navržený klasifikační stupeň  1 

 

 

V Praze dne 5.9.2019 
                                                                   Doc. JUDr. Mgr. Josef Salač, Ph.D.,oponent 

 


